textere, quoniam, gratia Dei cooperante, à primæuo adolescentiæ flore charitatis dul-

20 dine, & scripturarum amore vno vinculo concordi innexi, huius vitæ, licet non pari

ordine, tamen pari affectu in cunctis quæstionibus duximus iugum. Sed ille sacerdotij ornatus munere, pennis virtutum in sublime euectus, altius euolabat: ego luxuriæ

& voluptatis luto confectus, terra tenus repens hæctenus trahor. Et inde est, quod non

incerta, & quorumcumque hominum narratione comperta, sed mecum gesta, & per

me cognita narrare disposui. Quia sicut de incertis temere referre sententiam, per-

iculosum fore profiteor, ita de cognitis subprimere ea, quæ † nosci debent, vacuum pe-

30 riculis esse non reor. Est quoque & laudabilis pro exemplo prædicanda omnibus veritas, & nihilominus detestanda Rhetoricorum composita falsitas. Quoniam melius est

de multis præclaris nihil facinoribus dicere, quam ex paruis bonis multa falsa differe-

re: tutiusq; est, omnia, quæ gesta sunt, præterire, quam ea, quæ non † fuerunt, aliqua fin-

gere. Et mitius errat, qui non malitiæ voto, sed segnitæ fastu vera subprimit, eo, qui dis-

serte falsa confingit. Veritas enim, si studio veritatis, & non vanæ gloriæ iactantia dicitur,

dicenti coronam implodit: falsitas autem, si ab aliquo intentatur, coniectantem occidit.

Et ideo sicut me veritatem dicentem remunerandum esse congaudeo, ita falsitatem si dixero, condemnandum esse non nego. Quibus ergo causis ad falsitatem re-

textendam insilirem, ipse non habui, qui veritatem in omnibus, non mendacium re-

munerare cognoui.

**I**GITUR beatus martyr Eulogius nobili stirpe progenitus, Cordubæ ciuitatis

40 Patritiæ senatorum traduce natus, ecclesiæ ministerio mancipatur, sancti ac beatissimi

Zoyli æde deseruiens, & in eiusdem collegio clericorum vitam deducēs, multis & cla-

rissimis virtutibus floruit, magnis & laudabilibus operibus viguit. Ab ipsis enim incu-

nabulis literis ecclesiasticis hærens, & quotidie per studia bonorum operum crescens,

perfectionem adeptus est, ac super omnes coætaneos doctrinæ scientia clarens, & eru-

ditionis lumine florens, magistrorum doctor est factus. Quippe qui mentem senilem

paruissimo corpore gerens, vincebat etsi nō ætate certe scientia vniuersos. Erat † enim

studiosissimus scripturarum scrutator, & intentissimus sententiarum inuestigator. Ita

vt nihil scripturæ præponeret sanctæ, nihil magis eligeret, quam in lege Domini medi-

tari die ac nocte. Nec contentus magisterio doctorum suorum, alios si quos forte au-